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ARMAND DUKA
President i Federatës Shqiptare të Futbollit

No one was born a hero.

It’s an everyday journey.
There are no shortcuts.
No days off.
No perfect scenarios. 

Things won’t always go  
the way you expect.
But overcoming challenges 
Is part of the game too.

Your time is now. 

When passion runs through you,

TË DASHUR MIQ, 
TIFOZË & FUTBOLLDASHËS! 

Pas ndeshjes së parë të 
kualifikuesve për Botërorin 2026, 

Kombëtarja jonë e futbollit është 
përgatitur me shumë përkushtim për 

sfidën që do të zhvillohet të hënën, 
më 24 mars 2025, ndaj Andorrës. Ky 

është një moment i rëndësishëm për 
ne, një mundësi e artë për të marrë 

pikët e plota dhe për të mbajtur gjallë 
shpresat për të arritur kualifikimin për në 
Botërorin e ardhshëm. Shqipëria ndodhet 
në grupin K së bashku me Anglinë, Serbinë, 
Letoninë dhe Andorrën, një grup i fortë 
dhe sfidues, ku çdo pikë ka vlerë të madhe. 
Pas paraqitjeve të shkëlqyera në vitin 
2024, ku arritëm rezultate pozitive dhe 
treguam se jemi një komb me potencial 
të madh, tani është koha për të shkuar 
edhe më lart. Kombëtarja jonë ka treguar 
se është në një rrugë të qartë dhe të 
qëndrueshme, me një skuadër që bën 
krenar çdo shqiptar. Djemtë tanë janë të 
përkushtuar, të motivuar dhe të gatshëm 
për të dhënë gjithçka në çdo ndeshje. 

Përballja me Andorrën është një 
mundësi që nuk duhet humbur. 

Kjo ndeshje kërkon përqendrim 
dhe angazhim të plotë, sepse 

çdo hap i gabuar mund të 
na kushtojë shumë 

në luftën 

për të sig-
uruar një vend në 
Botëror. Kombëtarja 
jonë është një skuadër 
që ka treguar se mund të 
rivalizojë me të mëdhenjtë, 
ndaj nuk kemi asnjë arsye për 
të mos besuar në forcën tonë. 
Suksesi i Kombëtares është gjithmonë 
një rezultat i bashkimit të forcave 
të gjithë shqiptarëve. Tifozeria jonë e 
jashtëzakonshme, e cila na mbështet në 
çdo moment, është një faktor vendimtar në 
këtë proces. Stadiumi “Arena Kombëtare”, i 
mbushur me pasionin dhe energjinë tuaj, është 
gjithmonë një burim motivimi për lojtarët tanë. 
Dua t’i falënderoj të gjithë futbollistët, trajnerët 
dhe stafin teknik për përkushtimin dhe angazhimin 
e tyre të palodhur. Ata janë ata që na kanë dhënë 
besim dhe shpresë për një të ardhme të ndritur. 
Por, më e rëndësishmja, falënderoj tifozët tanë, 
që janë aty gjithmonë për të mbështetur djemtë 
tanë dhe që bëjnë çdo ndeshje të veçantë. 
Përfundimisht, ndeshja ndaj Andorrës është 
një mundësi për të treguar se kemi forcën, 
dëshirën dhe angazhimin për të arritur 
qëllimet tona. Të gjithë së bashku, me 
besim dhe përkushtim, mund të arrijmë 
suksesin e dëshiruar. Kombëtarja është 
krenaria jonë, simboli i unitetit dhe 
forcës sonë si komb.
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Shqipëria

Nga EURO 2024

BOTËRORIT
TE KUALIFIKUESET E

NË DUART E 
SILVINJOS

2026

Kur Silvinjo mori drejtimin e 
Kombëtares shqiptare në janarin 

e vitit 2023, shumë e panë si një 
emër surprizë. Sot ai është kthyer në 
një nga figurat më kyçe në futbollin 
shqiptar. Modern, i disiplinuar dhe me 
shumë besim te skuadra që ai drejton, 
Silvinjo ka sjellë një frymë të re dhe 
jo vetëm. Edhe rezultate historike siç 
ishte kualifikimi i Shqipërisë në finalet 
e kampionatit Europian “Gjermani 
2024”. Tashmë është koha për një 
tjetër ëndërr dhe sfidë: të drejtojë 
Shqipërinë në fushatën kualifikuese 
të Kampionatit Botëror 
2026, me synimin e qartë 
për të zënë një vend në 
Kupën e Botës. 
Silvinjon nuk e dallon vetëm disiplina 
dhe moderniteti, por edhe se si ia ka 
dalë të mbajë të bashkuar dhe të 
motivuar një grup të madh lojtarësh 
dhe stafin kuqezi. Nën drejtimin 
e tij, Shqipëria nuk di të qëndrojë 
më vetëm në mbrojtje, por guxon 
të shkojë përtej mesfushës dhe të 
sulmojë nga minuta në minutë, duke 
besuar te rezultati pozitiv. Me një 
kombinim mes armatës së vjetër 
dhe talenteve të reja, Silvinjo ka 
ndërtuar një ekip që nuk i frikësohet 
më kundërshtarëve. 
Kualifikimi në Kupën e Botës është 
një ëndërr e madhe. Me siguri, Silvinjo 
dhe Shqipëria e tij do të sfidojnë 
limitin e tyre në këtë fushatë dhe 
ta ëndërrojnë. 
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2026
KUNDËRSHTARËT 
E SHQIPËRISË NË GRUPIN K

EDICIONI I RI 
I KOMBËTARES SHQIPTARE

PËR FINALET

Botërorite 2026
Kombëtarja shqiptare e futbollit 

nisi të premten, me përballjen 
ndaj Anglisë, një tjetër rrugëtim të 
vështirë drejt një ëndrre madhore: 
finalet e Kampionatit Botëror 2026. 
Pas kualifikimit historik në Europian, 
objektivi i radhës i përfaqësues 
shqiptare është kualifikimi në Botëror, 
edhe pse grupi K, ku kuqezinjtë janë 
shortuar duket mjaft i vështirë. Anglia, 
Serbia, Letonia dhe Andorra janë 
katër skuadrat rivale të Shqipërisë në 
këtë fushatë kualifikuese.
 
Pa dyshim që Anglia është skuadra 
më e fortë e grupit dhe ndoshta 
edhe një nga pretendentet për 
kualifikimin direkt. Me një skuadër 
të mbushur me yje si Kane, 
Bellingham apo Saka, ishullorët 
duken të paarritshëm për shumicën 
e kundërshtarëve. Ndeshja e parë në 
“Wembley” nuk shkoi ashtu siç duhej 
për kuqezinjtë, por ky është vetëm 
fillimi. Kuqezinjtë duhet të mobilizojnë 
forcat dhe të përqëndrohen te 
ndeshjet e ardhshme, ku çdo pikë 
është vendimtare.  

Sigurisht, një nga ndeshjet e vështira 
të grupit është edhe ajo ndaj Serbisë. 
Një ekip me cilësi shumë të mira 
dhe ambicie të mëdha. Takimi i parë 
do të luhet në qershor në Tiranë, 
ndërsa i dyti në tetor në Serbi. Një 
nga takimet më të shumëpritura dhe 
që përveç se futbollit, nuk duhet të 
dhurojë asgjë tjetër në fushë.  

Letonia nga ana tjetër është një 
skuadër që nuk duhet nënvlerësuar. 
Megjithëse historikisht kjo përfaqësuese 
nuk ka pasur ndonjë sukses të 
madh në arenën ndërkombëtare, 
kuqezinjtë nuk duhet ta lejojnë 
kurrsesi të bëhet një surprizë e 
pakëndshme dhe duhet të sigurojë 
pikët maksimale në të dyja sfidat. 

Në kualifikueset e fundit për një 
Kampionat Botëror, Andorra ishte 
një nga ekipet tona kundërshtare 
në grup. Shipëria i fitoi të dyja 
ndeshjet, por historia ka treguar se 
asnjë skuadër nuk duhet marrë lehtë 
kur bëhet fjalë për ëndrrat e mëdha. 
Dhe pikërisht sonte, duhet ta nisim 
sa më mbarë. 

Rruga drejt Botërorit 2026 
është e vështirë, por nuk në 
jetë kemi mësuar se asgjë nuk 
është e pamundur. Me një ekip 
të organizuar, disiplinë dhe shpirt 
luftarak, ëndrra për një kualifikim 
historik në Botërorin 2026 mund të 
bëhet realitet. Duhet të besojmë! 



8 WWW.FSHF.ORG 9WWW.FSHF.ORG

Sponsor i
Kombëtares 
Shqiptare

Skano për 
më shumë

lista e kombëtares 
shqipëria

EMËR MBIEMËR POZICIONI KLUBI
THOMAS STRAKOSHA PORTIER AEK Athens

ELHAN KASTRATI PORTIER A.S. Cittadella

ALEN SHERRI PORTIER Cagliari

SIMON SIMONI PORTIER FC Kaiserslautern 

IVAN BALLIU MBROJTËS Rayo Vallecano

NASER ALIJI MBROJTËS Dinamo City

MARASH KUMBULLA MBROJTËS Espanyol

ANDI HADROJ MBROJTËS Polissya Zhytomyr 

ARDIAN ISMAJLI MBROJTËS Empoli

BERAT GJIMSHITI MBROJTËS Atalanta

ARLIND AJETI MBROJTËS Bodrum FK

ENEA MIHAJ MBROJTËS Famalicao

YLBER RAMADANI MESFUSHOR Lecce

MEDON BERISHA MESFUSHOR Lecce

QAZIM LAÇI MESFUSHOR Sparta Prague

KRISTJAN ASLLANI MESFUSHOR Inter

ADRION PAJAZITI MESFUSHOR Gorica

ETNIK BRRUTI MESFUSHOR KF Malisheva 

JULJAN SHEHU MESFUSHOR Widzew Lodz

NEDIM BAJRAMI MESFUSHOR Rangers

ARBËR HOXHA MESFUSHOR GNK Dinamo

ERNEST MUÇI SULMUES Beşiktaş 

JASIR ASANI SULMUES Gwangju FC 

ARMANDO BROJA SULMUES Everton

MYRTO UZUNI SULMUES Austin FC

REY MANAJ SULMUES Sivasspor 
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Mbrojtje e plotë
për makinën tuaj 
Një makinë e siguruar është një hap i sigurt për të udhëtuar 
pa brenga. Me sigurimin KASKO, ju përfitoni:









Mbrojtje nga dëmet aksidentale
Dëmtimet nga zjarri, rrufeja, shpërthimi
Mbrojtje nga ngjarje natyrore 
Vjedhja

lista e kombëtares 
andorra

EMËR MBIEMËR POZICIONI KLUBI
IKER A.DE EULATE PORTIER Villarreal B

XISCO PIRES PORTIER FC Ordino 

JOSEP GOMES PORTIER FC Santa Coloma

BIEL BORRA MBROJTËS FC L'Escala

CHRISTIAN GARCIA MBROJTËS UE Santa Coloma

MARC GARCIA MBROJTËS UD Fraga

MAX LLOVERA MBROJTËS CP San Cristóbal 

IAN OLIVERA MBROJTËS UD Barbastro 

KIKO POMARES MBROJTËS CD Tarancón

JESUS RUBIO MBROJTËS UE Santa Coloma

MOI SAN NICOLAS MBROJTËS FC Santa Coloma

PAU BABOT MESFUSHOR Hanauer SC 1960

JOAN CERVÓS MESFUSHOR San Cristóbal

HUGO FERREIRA MESFUSHOR FC Santa Coloma

MARC PUJOL MESFUSHOR AC Escaldes

MARC REBÉS MESFUSHOR FC Pas de la Casa

ALBERT REYES MESFUSHOR Ordino 

JOÃO TEIXEIRA MESFUSHOR Pas de la Casa 

MARC VALES MESFUSHOR Widzew Lodz

VICTOR BERNAT SULMUES La Massana 

RICARD FERNÁNDEZ SULMUES UE Santa Coloma

ARON RODRIGO SULMUES SD Huesca B  

ALBERT ROSAS SULMUES FC Andorra
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+355 69 601 6066
www.infinitydestinations.al
St. Pjeter Bogdani, Tirana

Tour Operator

Car Rental

Operational Leasing

Travel Agent

Delegation & Transfers ZYRTARËT E NDESHJES SHQIPËRI – andorra

ROLI EMËR / MBIEMËR KOMBËSIA

Arbitër Sebastian Gishamer Austri

Asistent arbitër Santino Schreiner Austri

Asistent arbitër Roland Riedel Austri

Arbitër i katërt Walter Altmann Austri

VAR Manuel Schuettengruber Austri

Asistente VAR Sara Telek Austri

Vëzhgues i ndeshjes Domagoj Vuckov Kroaci
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Data Ndeshja Rezultati Kompeticioni

6 shkurt 2000 Shqipëri - Andorra 3-0 Turneu “Rothmans”

17 prill 2002 Andorra - Shqipëri 2-0 Miqësore

2 qershor 2010 Shqipëri – Andorra 1-0 Miqësore

25 mars 2019 Andorra – Shqipëri 0-3 UEFA European Championship

14 nëntor 2019 Shqipëri – Andorra 2-2 UEFA European Championship

25 mars 2021 Andorra - Shqipëri 0-1 FIFA World Cup

15 nëntor 2021 Shqipëri – Andorra 1-0 FIFA World Cup

MES SHQIPËRISË DHE ANDORRËS

TË GJITHATË GJITHA
PËRBALLJET
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KALENDARI I NDESHJEVE TË SHQIPËRISË

LETONI

21 MARS 2025     /     WEMBLEY     /     20:45

24 MARS 2025     /     20:45

SHQIPËRI 

ANGLI

ANDORRA

7 QERSHOR  2025     /      20:45

SHQIPËRI SERBI

9 SHTATOR  2025     /     20:45

SHQIPËRI LETONI

10 QERSHOR  2025     /     20:45

SHQIPËRI 

SHQIPËRI 

SERBI

11 TETOR  2025     /     20:45

SHQIPËRI 

13 NËNTOR 2025     /     20:45

ANDORRA SHQIPËRI 

SHQIPËRI 

16 NËNTOR 2025     /     20:45

ANGLI

2 - 0
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